



**SENAT
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ
VII KADENCJA**

Warszawa, dnia 1 czerwca 2010 r.

Druk nr 884 A

**SPRAWOZDANIE
KOMISJI KULTURY I ŚRODKÓW PRZEKAZU**

o uchwalonej przez Sejm w dniu 20 maja 2010 r.

**ustawie o zmianie ustawy o prawie autorskim i prawach pokrewnych oraz ustawy
o kosztach sądowych w sprawach cywilnych**

Marszałek Senatu dnia 27 maja 2010 r. skierował ustawę do Komisji.

Po rozpatrzeniu ustawy na posiedzeniu w dniu 1 czerwca 2010 r.

- Komisja wnosi:

Wysoki Senat uchwalić raczy załączony projekt uchwały.

Przewodniczący Komisji
Kultury i Środków Przekazu
(-) Piotr Łukasz Andrzejewski

U C H W A Ł A
SENATU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

z dnia

**w sprawie ustawy o zmianie ustawy o prawie autorskim i prawach pokrewnych
oraz ustawy o kosztach sądowych w sprawach cywilnych**

Senat, po rozpatrzeniu uchwalonej przez Sejm na posiedzeniu w dniu 20 maja 2010 r. ustawy o zmianie ustawy o prawie autorskim i prawach pokrewnych oraz ustawy o kosztach sądowych w sprawach cywilnych, wprowadza do jej tekstu następujące poprawki:

- 1) w art. 1 w pkt 5, w art. 107¹ w ust. 3 wyraz "rozporządzenia" zastępuje się wyrazem "decyzji";
- 2) w art. 1 w pkt 9:
 - a) w art. 110² w ust. 5 w pkt 1 wyrazy "funkcje w organach podmiotów, o których" zastępuje się wyrazami "funkcję w organie podmiotu, o którym",
 - b) w art. 110³ w ust. 2 w pkt 4 wyrazy "stanowiska w organach podmiotów, o których" zastępuje się wyrazami "funkcji w organie podmiotu, o którym";
- 3) art. 1 w pkt 9, w art. 110³ w ust. 1 po wyrazie "przypadku" dodaje się wyraz "jego";
- 4) w art. 1 w pkt 9:
 - a) po art. 110³ dodaje się art. 110^{3a} w brzmieniu:

"Art. 110^{3a}. Minister właściwy do spraw kultury i ochrony dziedzictwa narodowego ogłasza w swoim dzienniku urzędowym oraz w Biuletynie Informacji Publicznej na swojej stronie podmiotowej nazwiska arbitrów wchodzących w skład Komisji oraz informacje o wygaśnięciu mandatu arbitra Komisji i powołaniu nowego arbitra Komisji.",
 - b) w art. 110⁷ skreśla się ust. 4;

- 5) art. 1 pkt 9, w art. 110⁴:
- a) ust. 1 otrzymuje brzmienie:
- "1. Pierwsze posiedzenie Komisji odbywa się w terminie 14 dni od dnia jej powołania.",
- b) po ust. 1 dodaje się ust. 1a – 1c w brzmieniu:
- "1a. Pierwsze posiedzenie Komisji zwołuje i prowadzi minister właściwy do spraw kultury i ochrony dziedzictwa narodowego. Na posiedzeniu tym arbitrzy Komisji dokonują wyboru przewodniczącego Komisji.
- 1b. Wybór przewodniczącego Komisji jest dokonywany większością 2/3 głosów w obecności co najmniej 20 arbitrów Komisji.
- 1c. W przypadku niedokonania wyboru przewodniczącego na pierwszym posiedzeniu Komisji, przewodniczącego powołuje minister właściwy do spraw kultury i ochrony dziedzictwa narodowego w terminie 14 dni od dnia zakończenia posiedzenia Komisji.",
- c) w ust. 2 i 4 wyrazy "ust. 1" zastępuje się wyrazami "ust. 1b";
- 6) w art. 1 w pkt 9, w art. 110⁵ w ust. 1 wyrazy "mogą toczyć się" zastępuje się wyrazami "odbywają się";
- 7) w art. 1 w pkt 9, w art. 110⁵ w ust. 5, w art. 110¹¹ w ust. 8, w art. 110¹² w ust. 5 oraz w art. 110¹³ w ust. 2 wyrazy "na stronie internetowej urzędu obsługującego" zastępuje się wyrazami "w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie podmiotowej";
- 8) w art. 1 w pkt 9, w art. 110⁷ w ust. 3 wyrazy "art. 110³ ust. 3" zastępuje się wyrazami "art. 110³ ust. 4";
- 9) w art. 1 w pkt 9, w art. 110¹¹ w ust. 4 otrzymuje brzmienie:
- "4. We wniosku o zatwierdzenie tabeli wynagrodzeń określa się:
- 1) pola eksploatacji, których dotyczy tabela wynagrodzeń;
 - 2) kategorie utworów lub przedmiotów praw pokrewnych, których dotyczy tabela wynagrodzeń;
 - 3) kategorie podmiotów uprawnionych, na rzecz których wnioskodawca działa;
 - 4) wysokość stawek wynagrodzenia.";

- 10) w art. 1 w pkt 9, w art. 110¹¹ w ust. 8 wyrazy "zatwierdzenia tabel wynagrodzeń" zastępuje się wyrazami "o zatwierdzenie tabeli wynagrodzeń";
- 11) w art. 1 w pkt 9, w art. 110¹²:
- a) w ust. 1:
- po wyrazie "Postępowanie" dodaje się wyrazy "w sprawie o zatwierdzenie tabeli wynagrodzeń",
 - skreśla się zdania drugie i trzecie,
- b) po ust. 1 dodaje się ust. 1a i 1b w brzmieniu:
- "1a. W szczególnie uzasadnionych przypadkach, za zgodą uczestników postępowania, zespół orzekający Komisji może przedłużyć termin, o którym w ust. 1, na dalszy czas oznaczony, niezbędny do wydania orzeczenia w sprawie.
- 1b. W przypadku niezakończenia postępowania w terminach, o których mowa w ust. 1 i 1a, zespół orzekający Komisji umarza postępowanie.";
- 12) w art. 1 w pkt 9, w art. 110¹² po ust. 4 dodaje się ust. 4a w brzmieniu:
- "4a. Przewodniczący Komisji publikuje zatwierdzone tabele wynagrodzeń w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie podmiotowej ministra właściwego do spraw kultury i ochrony dziedzictwa narodowego.";
- 13) w art. 1 w pkt 9, w art. 110¹³ ust. 1 otrzymuje brzmienie:
- "1. Uczestnik niezadowolony z orzeczenia Komisji może złożyć, w terminie 14 dni od dnia doręczenia mu orzeczenia z uzasadnieniem, wniosek o zatwierdzenie albo odmowę zatwierdzenia tabeli wynagrodzeń, w całości albo w części, przez sąd.";
- 14) w art. 1 w pkt 9, w art. 110¹³ w ust. 3 wyrazy "art. 110¹² ust. 1" zastępuje się "art. 110¹² ust. 1b";
- 15) w art. 1 w pkt 9, w art. 110¹³ w ust. 3 wyrazy "organizacja zbiorowego zarządzania" zastępuje się wyrazem "wnioskodawca";

- 16) w art. 1 w pkt 9, w art. 110¹⁶ w ust. 2 w pkt 2 i w ust. 3 w pkt 2 wyrazy "tej samej kategorii utworów lub praw pokrewnych na" zastępuje się wyrazami "do tej samej kategorii utworów lub przedmiotów praw pokrewnych, na";
- 17) art. 1 pkt 9, art. 110¹⁷:
a) ust. 2 otrzymuje brzmienie:
"2. Mediacja jest dobrowolna.",
b) po ust. 2 dodaje się ust. 2a i 2b w brzmieniu:
"2a. Przewodniczący Komisji wyznacza mediatora z listy arbitrów Komisji; jednakże strony mogą wybrać z tej listy innego mediatora.
2b. Mediator może przedstawiać stronom propozycje ugody. Jeżeli żadna ze stron w terminie trzech miesięcy od dnia przedłożenia propozycji ugody nie zgłosi sprzeciwu, propozycję uważa się za przyjętą.";
- 18) w art. 1 w pkt 9, w art. 110¹⁹ w ust. 1 po wyrazach "110¹³ ust. 1 i 3" dodaje się wyrazy ", art. 110¹⁴";
- 19) w art. 1 w pkt 9, w art. 110²¹ w ust. 1 w pkt 2 po wyrazie "odwołanie" dodaje się wyrazy ", o którym mowa w art. 110¹⁶ ust. 6";
- 20) w art. 2, w art. 67a w ust. 1 po wyrazie "wniosku" dodaje się dwukropek pozostałą treść oznacza się jako pkt 1 i dodaje się pkt 2 w brzmieniu:
"2) odmowę zatwierdzenia tabeli wynagrodzeń za korzystanie z utworów i przedmiotów praw pokrewnych.";
- 21) w art. 3 w ust. 2 skreśla się wyrazy ", z zastrzeżeniem ust. 3";
- 22) w art. 3 w ust. 6 wyrazy "6 miesięcy od dnia wejścia w życie niniejszej ustawy" zastępuje się wyrazami ", o którym mowa w ust. 5,".